
О внесении изменений в Положение о 

территориальном общественном 

самоуправлении на территории 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области», утвержденное 

решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа от 

25.09.2025 г. №195 

 

 

 

Рассмотрев обращение первого заместителя главы Пластовского 

муниципального округа З.П. Растегаева о внесении изменений в Положение о 

территориальном общественном самоуправлении на территории 

Пластовского муниципального округа Челябинской области, утвержденное 

решением Собрания депутатов Пластовского муниципального округа от 

25.09.2025 г. №195, Собрание депутатов Пластовского муниципального 

округа  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение о территориальном общественном 

самоуправлении на территории Пластовского муниципального округа 

Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа от 25.09.2025 г. № 195 следующие 

изменения. 

1) пункты 5.14, 5.15  раздела V изложить в новой редакции: 

«5.14. Для перечисления денежного поощрения его получатели 

предоставляют в отдел благоустройства администрации Пластовского 

муниципального округа следующие документы: 

- копия паспорта или иной документ, удостоверяющий личность; 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  30  »        10        2025 г.                                                                            №218 

 



- копия ИНН; 

- копия СНИЛС; 

- выписка из лицевого счёта кредитной организации; 

- согласие на обработку персональных данных 

- согласие на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения. 

5.15. Выплаты поощрения председателям ТОС, старшим по домам, 

улицам, председателям советов МКД производится отделом учёта и 

отчётности администрации Пластовского муниципального округа в течение 

10 рабочих дней, за счёт средств местного бюджета Пластовского 

муниципального округа, предусмотренных в текущем финансовом году на 

реализацию муниципальной   программы «Развитие территориального 

общественного самоуправления Пластовского муниципального округа», 

после предоставления полного пакета документов отделом благоустройства 

администрации Пластовского муниципального округа.»; 

2) пункт 5.17 раздела V исключить. 
 
 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                А.Г. Даниелян 

 


